Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Publii Terentii Comoediae sex

Terentius Afer, Publius

Francofordiae ad Oderam, 1606

Actvs IIII. Scena IIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-139622](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-139622)

ACTVS IIII. SCENA IIII.

Sed non minuat meum consilium, ex vsu quod est,
id persequar: (fore

Credo ea gratia concordēs magis si non reducam,
La. Nescias: verum tua refert nihil, vtrum illas
fecerint,

Quando hæc abierit, odiosa hæc est ætas adoles-
centulis: Troch. cat.

Et medio æquom excedere est: postremò iam nos fa-
bulæ Lamb. scat.

Sumus Pamphile senex atq; anus. (mus.

Sed video Phidippum per tempus egredi: acceda-
Dime iam.

Lamb. cata.

ACTVS IIII. SCENA IIII.

PHIDIPPVS, LACHES, PAMPHILVS.

Tibi quoq; ædepo! sum iratus Philumena
Senary.

Graviter quidem: nam hercle abs te factum
est turpiter:

Et, si tibi causa est de hac re: mater te impulit:

Huic verò nulla est. La. oportune te mihi

Phidippe in ipso tempore ostendis. Ph. quid est?

P. Quid respondebo his: aut quo pacto hoc operiã?

La. Dic filiæ rus concessuram hunc Sestratam:

Ne reureatur minus iam quò redeat domum. P. ab

Nullam de his rebus culpam commernit tua:

A Myrrtina hæc sunt mea vxore exorta omnia:

Mutatio fit eo nos perturbat Laches.

Pa. Dum ne reducam turbent porrò, quàm velint.

Ph. Ego Pamphile esse inter nos, si fieri potest.

Z Aginè-

Affinitatem banc sanè perpetuam volo:
 Sin est, vt aliter fiet tua sententia,
 Accipias puerum, P. am. sensit peperisse: occidi.
 L. Puerum? quem puerum? Pa. natus est nobis nepos:
 Nam abducta à nobis prægnans fuerat filia,
 Nec fuisse prænantē vñquam ante hunc sciuī diē
 La. Bene, ita me Dii ament, nūcias: & gandeo
 Natum illum, et tibi illam saluā: sed quid mulieris
 Vxorem habes: aut quibus moratam moribus?
 Nosne hoc celatos tam diu? nequeo satis,
 Quam hoc mihi videtur factum præue proloqui.
 P. Nō tibi illud factū minus placet, quā mihi L. aches
 Pa. Etsi iam dudum fuerat ambiguum hoc mihi,
 Nunc non est, cū eam iam cōsequitur alienus puer:
 La. Nulla tibi Pamphile hic iam consolatio est.
 Pa. Perij La. hunc videre sæpe optabamus diem,
 Cum ex te esset aliquis, qui te appellaret patrem:
 Euenit: habeo gratiam Dīs, Pa. nullus sum.
 La. Reduc vxorem, ac noli aduersari mihi.
 Pa. Pater, si illa ex me liberos vellet sibi,
 Aut se esse mecum nuptam, satis certo scio,
 Non me clam haberet, quæ celasse intelligo.
 Nunc cum eius alienum à me esse animum setiā,
 Nec conuenturum inter nos posthac arbitrer:
 Quamobrem reducā? L. mater quod sua sit sua,
 Adolejens mulier fecit: mirandūmne id est?
 Censen' te posse reperire vllam mulierem,

ACTVS IIII. SCENA IIII.

Quæ carcat culpa? an quia non delinquit vir?

Ph. Vosmet videte iam Laches, & tu Pamphile,

Remissam opus sit vobis, an rediit am domum:

Vxor quid faciat, in manu non est mea:

Neutra in re nobis difficultas à meritis

Sed quid faciemus puero? La. ridiculè, rogas?

Quisquid futurum est, huic reddas suum scilicet,

Vt alamus nostrum. Pa. quem ipsa neglexit, pater,

Ego alam? L. quid dixit? enò, an nò alemus Paphile

Prodemus quæso potius? quæ hæc amentia est?

Enimvero prorsus iam tacere non queo.

Nam cogis ea quæ nolo vt presente hoc loquar.

Ignarum censés tuarum lacrumarum esse me?

Aut quid si id, quod sollicitere ad hunc modum?

Primum vbi hanc dixi causam te propter tuam

Matrem non posse habere hanc vxorem domi,

Pollicita est ee se concessuram ex ædibus, (des,

Nunc postquam adempta hanc quoq; tibi causã vi-

puer qui clam te est natus, maclius alteram es.

Erras, tui animi si me esse ignarum putas:

Aliquando tandem huc animum vt adducas tuum,

Quam longum spaciũ amãdi amicam tibi dedi?

Sumptus quos fecisti in eam, quã animo æquo tulisti?

Egi, atq; orani tecum, vxorem vt duceres:

Tempus dixi esse impulsu duxisti meo.

Quæ tum obsecutus mihi fecisti vt decuerat.

Nunc animum rursum ad meretricem induxisti tuus

Alia transf-

lulatio, can

sa postre-

ma, cur

Pamphile

noluit red-

ducere vxorẽ

conferitur

in amorem

Bacchidũ.

Estq; Rhet-

toricè or-

nata expo-

stulatio pã

tris.

HECYRÆ.

Cui tu obsecutus facis huic adeo iniuriam.
 Nam in eandem vitam te reuolutum denuo
 Video esse. Pa. menè? L. teipsum & facis iniuriam,
 Cum fingis falsas causas ad discordiam,
 Ut cum illa uiuas, restem hãc cum abs te amoueris:
 Sensisq; adeo vxor? nam ei causa alia quæ fuit,
 Quamobrem abs te abiret? Ph. plane hic diuinat:
 nam id est.

Pa. Dabo iusiurãdum nihil esse istorum tibi. L. ah,
 Reduc vxorem: aut quamobrem non opus sit cedo.
 Pa. Non est nunc tempus. L. puerum accipias: nam
 is qui dem

In culpa non est. post de matre video.

Pa. Omnibus modis miser sum, nec, qui, agam scio:
 Tot nunc me rebus miserum concludit pater:
 Abibo hinc, præsens quando promoueo parum.
 Nam iniussu credo non tollent meo,

Præsertim in ea re cum sit mihi adiutrix socrus.
 Pa. Fugis? hem nec quicquam certi respondes mihi?
 Num tibi videtur esse apud sese? sine:
 Puerum Philippe mihi cedo, ego alã? Ph. maxime.
 Non mirum fecit vxor mea si hoc ægrè tulit:
 Amarae mulieres sunt, non facile hæc ferunt,
 Propterea hæc ira est, nam ipsa narrauit mihi:
 Id ego hoc præsentè tibi nolebam dicere:
 Neq; illi credebam primò: nunc verò palam est.
 Nam omnino abhorrere animum huic video a nu-

ptijs.

L. Quid

ACTVS V. SCENA I.

La. Quid ergo agam Phidippe? quid das consilij?

Ph. Quid agas? meretricem hanc primum aduen-
dam censeo:

Oremus: accusemus grauius deniq;

Mitemur si cum illo habuerit rem postea.

La. Faciam, vt mones, eho puer, curre ad Bacchidem
hanc

Vicinam nostram: huc euoca verbis meis.

Et te oro porrò, in hac re adiutor sis mihi. Ph. ab

Iamdudum dixi, itidemq; nunc dico Lache,

Manere affinitatem hanc inter nos volo,

Si villo modo est, vt possit, quod spero fore:

Sed visne adesse me vnà dum istam conueni?

La. Imò verò abi aliquam puero nutricem para.

ACTVS V. SCENA L

Iambici quadrati catalectici & catalectici,

Trochaici catalectici mixti.

BACCHIS. LACHES.

Non hoc de nihilo est, quod Laches nunc me
conuentam esse expetit.

Nec pol me multum fallit, quin hoc suspicor, sit
quod velit.

La. Videndum est, ne minus propter iram hanc im-
petrem, quàm possiem:

Aut ne quid faciam plus, quod me post minus fecis-
se satius sit.

Aggrediar, Bacchis, salue.

Z 3

Ba. Salu,